
Projekt

UCHWAŁA NR III/16/2019
RADY GMINY BOJSZOWY
z dnia 21 stycznia 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Bojszowy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r., 
poz.994 ze zm.) oraz art. 229 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz.U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.)

Rada Gminy Bojszowy uchwala:
§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 14.01.2019 r. 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały, Rada Gminy Bojszowy uznaje skargę Stowarzyszenia Na Rzecz 
Zrównoważonego Rozwoju Ziemi Pszczyńskiej „Międzyrzecze” na działalność Wójta Gminy Bojszowy za 
bezzasadną.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do przesłania Stowarzyszeniu Na Rzecz 
Zrównoważonego Rozwoju Ziemi Pszczyńskiej „Międzyrzecze” odpisu niniejszej uchwały, na adres wskazany 
w skardze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Gminy

Marek Kumor

Id: C276B67B-7CF5-49A3-B697-D49F99EA215C. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr III/16/2019

Rady Gminy Bojszowy

z dnia 21 stycznia 2019 r.

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bojszowy
z dnia 14 stycznia 2019 r. w sprawie rozpatrzenia skargi Stowarzyszenia Na Rzecz Zrównoważonego

Rozwoju Ziemi Pszczyńskiej „Międzyrzecze” z dnia 26.10.2018 r.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po zbadaniu i przeprowadzeniu analizy przedmiotowej skargi
na posiedzeniu w dniu 14.01.2019 r. wnioskuje o :

1. uznanie skargi Stowarzyszenia Na Rzecz Zrównoważonego Rozwoju Ziemi Pszczyńskiej
„Międzyrzecze” na działalność Wójta Gminy Bojszowy za bezzasadną.

Uzasadnienie:

W dniu 26.10.2018 r. do Urzędu Gminy Bojszowy wpłynęła skarga Stowarzyszenia Na Rzecz
Zrównoważonego Rozwoju Ziemi Pszczyńskiej „Międzyrzecze” na naruszenie prawa w zakresie konsultacji
społecznych.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoim posiedzeniu w dniu 3 grudnia 2018 r. zapoznała się z treścią
skargi i dokonała wstępnej analizy. Na posiedzeniu obecny był Skarżący, któremu umożliwiono wypowiedzenie
się co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań, dopełniając tym samym przepis art. 10 §
1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, zwany dalej kpa (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.).
Komisja za pośrednictwem Przewodniczącego Rady przedłużyła termin załatwienia sprawy do dnia 31 stycznia
2019 r. – pismo z dnia 03.12.2018 r. znak: OR2.0004.35.2018.

Komisja na swoim posiedzeniu w dniu 14 stycznia 2019 r. przystąpiła do rozpoznawania skargi. W wyniku
analizy stwierdzono, że projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Bojszowy został opublikowany,
zgodnie z Zarządzeniem nr 0050/95/2018 Wójta Gminy Bojszowy z 9 października 2018 r., w BIP gminy
Bojszowy w zakładce „Konsultacje społeczne” oraz umieszczony na tablicach ogłoszeń na terenie Gminy
Bojszowy. Przedmiotowe Zarządzenie Wójta określało przedmiot konsultacji, termin rozpoczęcia i zakończenia
konsultacji, wzór zgłaszania opinii. Stowarzyszenie o sposobie publikacji konsultacji społecznych zostało
poinformowane pismem z dnia 31.10.2018 r. OR2.0004.34.2018.

Ponadto, komisja stwierdza, że skarga dotyczyła projektu uchwały przygotowanego przez Komisję
Statutową kadencji 2014 -2018. Radni ówczesnej kadencji 2014 -2018 nie podjęli uchwały w sprawie zmiany
Statutu Gminy Bojszowy, w związku z powyższym brak przedmiotu skargi.

Na marginesie Komisja zauważyła, że w dniu 23 listopada 2018 r. została powołana Doraźna Komisja
Statutowa kadencji 2018 -2023, której przedmiotem pracy jest analiza obowiązującego Statutu Gminy
Bojszowy i przygotowanie zmian zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Tak więc, konsultacje
społeczne projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Bojszowy zostaną przeprowadzone ponownie.

Reasumując, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnosi o uznanie skargi za bezzasadną.

Od niniejszego rozstrzygnięcia przysługuje Skarżącemu możliwość ponownego złożenia skargi do Rady Gminy
Bojszowy w trybie art. 239 § 1 kpa.

Id: C276B67B-7CF5-49A3-B697-D49F99EA215C. Projekt Strona 1




